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WSS/KG/ 835 /DOPKiZP/MW/  248 /16                                                                        Tychy, dn. 06.05.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę sprzętu jednorazowego użytku oraz sprzętu wielorazowego użytku na potrzeby 

Szpitala (nr sprawy: 18/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Pakietu nr 62, Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści okularki jednorazowego użytku do fototerapii, wykonane  

z nierozciągliwego materiału bez zawartości lateksu, z regulowanym zapięciem na rzepy, 

gwarantującym szczelne przyleganie, z tylna częścią dopasowującą się do kształtu głowy noworodka 

i kształtem okularków redukującym ciśnienie wywierane na gałkę oczną, dostępne w trzech 

rozmiarach: <24cm, od 28 do 34 cm i >34cm ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Pakietu nr 75, Poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 2 do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie większej ilości ofert, a tym samym uzyskanie lepszej ceny? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 32 poz 1 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania 

błon epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 

0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami,  

w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml, w opakowaniu 6 szt?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki barwnik. 
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Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści Barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błony granicznej 

wewnętrznej 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany 

fosforanami. W ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml, w opakowaniu 6 szt?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki barwnik. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 31 błękit trypanu o stężeniu 0.05% w ampułkostrzykawkach 

o pojemności 0.7 ml, w opakowaniu 6 szt?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pakiet nr 125 poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie uchwytu elektrody z nożem 

2,4 mm, jednorazowego użytku, sterylny, z dwoma przyciskami, z kablem min. 3m, wtyk 

trzypinowy? Wykonawca dostarczy Zamawiającemu do nieodpłatnego użytkowania na czas 

obowiązywania umowy, w ilości określonej przez Zamawiającego, odpowiadającej ilości aparatów, z 

którymi te uchwyty będą współpracować odpowiedni adapter umożliwiający właściwe podłączenie 

oferowanego uchwytu do aparatu ERBE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w uchwyt elektrody wraz z adapterem. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pakiet nr 67 pozycja 1 - Czy Zamawiający  dopuści do postępowania   cewnik dwuświatłowy, 

poliuretanowy, wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, 

budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez 

bocznych otworów z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, cewnik o przekroju 

14FR  i długości  20cm  z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem 

etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do 

implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi 

prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J, wymiary 0,035 cala x 70 cm, strzykawka 10 ml z 

tłokiem, miniskalpel, rozszerzacz, rozmiar 12 FR x 14 cm, rozszerzacz hydrofilowy, rozmiar 16 FR x 15 

cm, łącznik prowadzący typu Y, nasadki iniekcyjne, umocowanie cewnika warstwą przylepną, 

opatrunki, skrzydełko mocujące cewnik (na szwy)? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pakiet nr 67 pozycja 1 - Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 z pakietu 67 i stworzy osobny 

pakiet dla tej pozycji? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Pakietu Nr 81 – Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz w 

Oddziale Neonatologicznym - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z ww. pakietu pozycji nr 1,2,10 

wydzielenie pozwoli na wystartowanie większej liczbie wykonawców.  
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Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Pakietu Nr 82 – Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz w 

Oddziale Neonatologicznym - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z ww. pakietu pozycji 

1,2,3,4,5,6,7,9,10,12 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Pakietu Nr 82 do pozycji nr 2 – Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii oraz w Oddziale Neonatologicznym - Zwracamy się z prośbą  o dopuszczenie w pozycji 2  

maseczek nosowych o następujących rozmiarach S, M, L, XL. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Pakietu Nr 82 do pozycji nr 3 – Sprzęt do użytku w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii oraz w Oddziale Neonatologicznym - Zwracamy się z prośbą  o dopuszczenie w pozycji 3  

końcówek donosowych o następujących rozmiarach XS, S, M, L. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Pytanie do Pakietu Nr 82 do pozycji nr 9 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 9 w 

miejsce paskowego mocowania pacjenta czapeczek o obwodach głowy podanych poniżej: 
Kolor Rozmiar Obwód głowy 

Biała 000 16-18 

Szara 00 18-20 

Różowa 0 20-22 

Brązowa 1 22-24 

Żółta 2 24-26 

Niebieska 3 26-28 

Złota 4 28-30 

Zielona 5 30-32 

Bordowa 6 32-34 

Pomarańczowa 7 34-36 

Ciemno zielona 8 36-38 

Granatowa 9 38-40 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy pakietu 19:  

ad. 1 Czy Zamawiający dopuści worek urostomijny jednoczęściowy do docięcia w wymiarze 12-

55mm  z przylepcem hydrokoloidowym ? 

ad. 2 Czy Zamawiający dopuści worek urostomijny jednoczęściowy do docięcia w wymiarze 15-

35mm  z przylepcem hydrokoloidowym ? 
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Odpowiedź: 

Ad. 1) – Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ; 

Ad. 2) – Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy pakietu 18 :  

ad1. Czy Zamawiający dopuści worek stomijny jednoczęściowy do docięcia w wymiarze 15-60mm ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 18 samych worków ileostomijnych i pasty 

stomijnej, czyli punktu 5,6,7 i utworzenie nowego zestawu „worki stomijne otwarte +pasta” 

podobnie jak Zamawiający  zrobił to w przypadku worków urostomijnych ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 14 produktu Ekstra Spike Plus KabiPac do 

wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do / z fiolek i butelek, posiadający ostry kolec 

wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony sterylną osłonką końcówką Luer Lock osłoniętej komorą 

otwieraną i zamykaną jednoręcznie w formie zatrzaskowej, zintegrowany filtr przeciwbakteryjny o dużej 

powierzchni, bez zastawki zwrotnej, który jest kompatybilny ze wszystkimi opakowaniami stojącymi 

dostępnymi na rynku polskim?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 79 (pozycja 2), aby zestaw był kompatybilny z pompą EN 

Amika? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga aby zestaw był kompatybilny z pompą EN Amika posiadaną przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udziela takiej gwarancji i będzie realizował zamówienia wg bieżących potrzeb.  

 

Pytanie nr 20 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7 ust. 2 lit. c  Wzoru Umowy: 

c) w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku 

rozwiązania umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, 

za które odpowiada Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 26 pozycji nr 1 kaniulę oftalmologiczną typu Rycroft 30Gx22 

mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 26 pozycji nr 2 kaniulę oftalmologiczną do irygacji typu 

Rycroft 27Gx22 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 26 pozycji nr 3 kaniulę do dróg łzowych  23Gx12,5 mm, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie  dopuści. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 29 olej silikonowy o gęstości (przy 25 ° C) 0,97 g/cm3? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 31 0,15% błękit trypanu w ampułkostrzykawce 1,0ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 33 pozycji nr 1 dekalinę we fiolce 5 ml? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie  dopuści. 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 33 pozycji nr 1 dekalinę we fiolce 7 ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 33 pozycji nr 2 do oddzielnego Pakietu 

celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 31 sterylny roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,06%, , 

zgodny biologicznie roztwór do podawania śródgałkowego stosowany do zabiegów chirurgicznych 

oka, pakowany w ampułkostrzykawki o pojemności 1,0ml? 
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Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 9 poz. 1 igieł do biopsji tkanek miękkich o długości bioptatu 

10 mm i długości igły 100 mm. Pozostałe wymagania bez zmian. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 31 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w pakiecie 7 igieł w rozmiarach poz. 2.) 22G x 1 ½” (0,7 x 38-

40mm); poz. 7.) 22G x 3 ½” (0,7x88-90 mm) Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Zwracamy się z prośba o uszczegółowienie czy w pakiecie 7 poz. 6 i 8 Zamawiający wymaga 

zaoferowania igieł pakowanych razem z kompatybilną igłą prowadzącą w rozmiarach 20-22G x 38 

mm dostosowanych do rozmiaru igły. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Projekt umowy- §2 ust. 2 

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku 

niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. 

W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać 

przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia 

niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający ustali czas o jaki może zostać przedłużona umowa, maksymalnie na 6 miesięcy. 

 

Pytanie nr 34 

Projekt umowy- §4 ust. 5 

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego 

Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. 

Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja 

będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej 

Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne 

ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo 

zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny 

do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP). 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 35 

Projekt umowy- §4 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z projektu umowy zapisów umownych typu: " Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych w poszczególnych pozycjach formularza 



 7 

asortymentowo – cenowego przy zaznaczeniu, iż nie może być przekroczona kwota brutto 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia za dany pakiet. ".   

Proponowany zapis umowny jest jawnym obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od 

Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli 

przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli 

Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis 

przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa 

ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób 

wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może 

prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej 

gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według 

własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest 

niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona zmiany. 

 

Pytanie nr 36 

Projekt umowy- §7 ust. 2 a,b) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownych  w przypadku zwłoki w dostarczeniu 

towaru (wymiany towaru) do części niedostarczonej partii towaru zamiast wartości brutto umowy, 

tj. w § 7 ust. 2 a i b projektu umowy zamiast zwrotu „wynagrodzenia brutto określonego w 

paragrafie 3 ust.1” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej dostawy” oraz zastrzeżenie, 

że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy 

nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już 

przez Zamawiającego pobrany 

Wskazanie 0,1% wartości umowy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest 

nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak 

wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z 

Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – 

jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. 

W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 

prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego przez Szpital towaru 

w trakcie obowiązywania umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy .....% wartości umowy w 

przypadku zwłoki w dostawie jedynie części umowy (partii towaru) jest ekonomicznie niczym 

nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę 

Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie tak wysokiej kary umownej prowadzi na 

wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą instytucji kary umownej i w 

konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. 

Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu 

realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z 

powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany”. Dotychczasowe 

brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie 

z prawem. Zgodnie z art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów 

wzajemnych (a taką umową jest umowa sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z 

umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze 

stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani 
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jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za niego nastąpi w określonym czasie od dnia 

otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić 

świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze 

względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może 

powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego 

lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w 

przypadku zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru 

rezygnować. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 37 

Projekt umowy- §7 ust. 2 c) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2 c) projektu umowy 

zamiast zwrotu „wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 3 ust.1” wpisanie zwrotu: 

„wartości brutto niezrealizowanej części umowy” 

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do 

szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami 

umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu 

Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana 

powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara 

umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie 

uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w 

sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy 

natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., 

odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz 

„zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując 

jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może 

sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest 

ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który 

byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami 

współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za 

wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary 

umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w 

przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, 

bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek 

odstąpienia części umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną jednorazowego użytku, 

dzieloną, dla dorosłych o powierzchni przewodzenia 110cm2, pasującą do aparatów EMED, ERBE, 

CONMED? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 
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Pytanie nr 39 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną, wielorazową, wymiary  

30 x 17 cm z kablem o długości maksymalnej 5m pasującym do diatermii ERBE? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną, wielorazową, wymiary  

30 x 17 cm z kablem o długości maksymalnej 5m pasującym do diatermii EMED? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną, wielorazową, wymiary  

30 x 17 cm z kablem o długości maksymalnej 5m pasującym do diatermii CONMED? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 42 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nóż prosty do uchwytu elektrody o długości 

150-155mm, jednorazowy, sterylny do uchwytu 2,4mm, izolowany na długości ok. 11cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy pakietu 125 – akcesoria do elektrochirurgii 

Pozycja 17 i 23. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu 24 pozycji 17 i 23 i 

pozostawienie w pakiecie akcesoriów do aparatów Emed, Erbe, Conmed. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy pakietu 132 – akcesoria do elektrochirurgii. 

Pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrody 4mm, wielorazowego użytku 

nadający się do sterylizacji, do aparatu Emed, dł. kabla 3m lub 5m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pozycji nr 7 wymaga kabla do elektrody i oczekuje produktu zgodnego z  opisem w 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.1 igłę do biopsji tkanek miękkich w rozmiarze 

18G/80mm lub 18G/100mm o długości bioptatu w dwu opcjach 15mm i 22mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 
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Pytanie nr 46 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.2 igłę do biopsji tkanek miękkich w rozmiarze 

18G/160mm lub długości bioptatu w dwu opcjach 15mm i 22mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 18G/160 i 22mm bioptatu. 

 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.3 igłę do biopsji tkanek miękkich w rozmiarze 

18G/200mm o długości bioptatu w dwu opcjach 15mm i 22mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 18G/200 i 22mm bioptatu. 

 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.4 igłę do biopsji tkanek miękkich w rozmiarze 

14G/80mm lub 14G/100mm o długości bioptatu w dwu opcjach 15mm i 22mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz.5 igłę do biopsji tkanek miękkich  w rozmiarze 

14G/200mm o długości bioptatu w dwu opcjach 15mm i 22mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 14G/200 i 22mm bioptatu. 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy pakietu nr 8 

Poz.1- proszę o dopuszczenie igły motylek z przeźroczystymi skrzydełkami w kolorach odpowiednio 

do rozmiaru igły , wyposażone w elastyczny przejrzysty przedłużacz. Pozostałe wymogi pozostają 

bez zmian. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy pakietu nr 8 

Poz. 2,3,4 - proszę o odstąpienie od wymogu , aby na opakowaniu jednostkowym był zaznaczony 

kierunek otwierania blistra. Pozostałe parametry bez zmian. Umożliw to złożenie oferty większej 

liczbie oferentów.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 52 

Czy Zamawiający w wyrazi zgodę na wyodrębnienie z Pakiecie Nr 8 poz. 5-7 „Nakłuwacze nożykowe i 

igłowe” do oddzielnego pakietu, co umożliwi złożenie różnym firmom najkorzystniejszych ofert pod 

względem ceny i walorów funkcjonalno-użytkowych?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 
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Pytanie nr 53 

Prosimy, aby Zamawiający w Pakiecie Nr 8 wyraził zgodę i dopuścił nakłuwacze nożykowe 

uniwersalne dla dorosłych, dzieci w wieku poniżej 1 roku życia i noworodków, o następujących 

parametrach: 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 54 

Dot. Pakiet nr 26, Poz.3 - Czy Zamawiający akceptuje do dostawy kaniule o rozmiarze 0,5 x 22 mm. 

Pozostałe zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55 

Dot. Pakiet nr 27, Poz.1 - Czy Zamawiający ma na myśli noże slit o szerokości 1,5 mm czy też noże 

skośne 15o 

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli noże skośne 15o. 

 

Pytanie nr 56 

Dot. Pakiet nr 28, Poz.1 - Czy Zamawiający dopuszcza asortyment z poz.1 do osobnej dostawy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 57 

Dot. Pakiet nr 28, Poz.2 - Czy Zamawiający ma na myśli kable do diatermii do aparatu Infinity 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający ma na myśli. 

 

Pytanie nr 58 

Dot. Pakiet nr 30, Poz.2 - Czy Zamawiający wymaga dostawy pierścieni załadowanych fabrycznie do 

injectora, czy też nie załadowanych 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Specyfikacja 

Wstępnie ustawiona głębokość Tak 

Głębokość penetracji 1,5 mm 

Specjalne ostrze igły Ostrze 3-ścienne 

Silikonowana igła Tak 

Średnica igły 0,36 mm (28 G) 

Automatyczne wycofywanie igły Tak 

Produkt przeznaczony wyłącznie do jednorazowego uŜytku Tak 

Identyfikacja urządzenia uŜywanego Tak 

Czas nakłucia poniŜej 3 milisekund 

Sterylizacja Promieniowanie gamma 

Gwarancja jałowości 4 lata po sterylizacji 

Wszechstronne zastosowanie ( w tym dzieci poniŜej 1. roku Ŝycia i noworodki) Tak 

Ergonomiczna budowa i chwyt (kształt litery „T”) Tak 
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Pytanie nr 59 

Dot. Pakiet nr 30, Poz.2 - Czy Zamawiający dopuści barwnik do błony nasiatkówkowej : 

Nietoksyczny barwnik stosowany przy usuwaniu błony granicznej wewnętrznej ILM (kolor niebieski):  

trifenylometan o stężeniu 0,25 g/I, pH: 7,52; osmolarność 306 mOsm/kg H20; gęstość: 1,017-1,019 

g/cm3; max absorpcja: 584,0 nm; fiolki / ampułkostrzykawki o pojemności 0,5 ml 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 60 

Dot. Pakiet nr 32, Poz.1, 2 - Czy Zamawiający dopuści barwnik wybarwiający równocześnie ILM, ERM 

oraz ciało szkliste : 

Nietoksyczny barwnik (trifenylometan) do wybarwiania błony granicznej wewnętrznej ILM (kolor 

niebieski):  

0,125 mg Brilliant Blue G (stężenie 0,25 g/l) oraz do wybarwiania błon nasiatkówkowych ERM i ciała 

szklistego (kolor fioletowy): 0,65 mg Bromphenol Blue (stężenie 1,3 g/l); Gęstość 1,03 g/cm3;  

ampułkostrzykawka a 0,5 ml  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 61 

Dot. Pakiet nr 33, Poz.1 - Czy Zamawiający dopuszcza dekalinę z poz.1 do osobnej dostawy. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 62 

Dot. Pakiet nr 141, Poz.1 - Prosimy o sprecyzowanie jakiego elementu rózwórki dotyczy podany 

wymiar 3mm 

Odpowiedź: 

Część górna i dolna rozwórki. 

 

Pytanie nr 63 

Dot. Pakiet nr 141, Poz.2 - Prosimy o sprecyzowanie jakiego elementu rózwórki dotyczy podany 

wymiar 5mm 

Odpowiedź: 

Część górna i dolna rozwórki. 

 

Pytanie nr 64 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 27 poz. 1 nóż jednorazowy rozm. 1,2 do nacięcia rogówki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 65 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 27 poz. 1 nóż jednorazowy trapezoidalny 1,2 do 1,4 nacięcia 

rogówki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 66 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 27 poz. 3 nóż jednorazowy CRESCENT rozmiar  2,25 do cięcia 

tunelowego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 67 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 30 poz. 1 opaskę z gąbki silikonowej stosowanej do 

zabiegów odwarstwienia siatkówki sterylną rozm. 3,0 na 5,0 na 10,0? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 68 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 31 barwnik trypanu do błony nasiatkówkowej pakowany w 

ampułkostrzykawki o poj. 0,5ml? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet nr 128- Drobny sprzęt medyczny 

Poz.1) Zwracamy się z prośba o możliwość zaoferowania trzonków jednostronnych o nr 3 i 4. 

Poz.4) Kuwety o wym. 225x330x30mm, pozostałe parametry bez zmian lub kuwety o wym. 

230x330x30mm, pozostałe parametry bez zmian.  

Poz.6) Igłotrzymacz Mayo-Hegar o wym. 180-240mm, identyczny z wymaganym. 

Poz.8) Kleszczyki o nazwie własnej  Overholt-Geissendoerfer, identyczne z wymaganym. 

Poz.13) Nożyczki o dł. 130-145mm, pozostałe parametry bez zmian. 

Z uwagi na fakt, że narzędzia są sprowadzane z Niemiec zwracamy się z prośbą o wydłużenie 

terminu dostawy do 4 tygodni od momentu złożenia zamówienia. 

Odpowiedź: 

Ad. Poz.1) -  Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ; 

Ad. Poz.4) -  Tak, Zamawiający dopuści; 

Ad. Poz. 6) - Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ; 

Ad. Poz. 8) - Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ; 

Ad. Poz. 13) - Tak, Zamawiający dopuści; 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wydłużenie terminu dostawy do 4 tygodni. 

 

 

 

  PREZES ZARZĄDU    

          DYREKTOR GENERALNY  

                     Mariola Szulc 

 

 

 

 


